
 

 

Ciclo de Planificación Hidrológica 2015/2021

PLAN HIDROLÓGICO 

Demarcación Hidrográfica del Tinto, 
Odiel Y Piedras 

RÉGIMEN DE CAUDALES MÍNIMOS

APÉNDICE 5.1



 

 

 



 

  

DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL  
TINTO, ODIEL Y PIEDRAS 

APÉNDICE 5.1.- RÉGIMEN DE CAUDALES MÍNIMOS 

 

 

 

 Página 1 

 

 

Régimen de caudales mínimos (hm3/mes) para un año húmedo (estado de normalidad o prealerta según el PES) en las masas de agua 

de la Demarcación Hidrográfica de Tinto, Odiel y Piedras 

Cod Mas Nom Masa de agua Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep TOTAL 

11945 ARROYO DE GIRALDO 0,043 0,070 0,070 0,060 0,055 0,060 0,077 0,063 0,061 0,058 0,053 0,044 0,713 

11946 RIVERA CACHAN 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 

11947 ARROYO DEL GALLEGO 0,000 0,000 0,000 0,002 0,003 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 

11948 ARROYO DE LA GALPEROSA 0,000 0,000 0,009 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 

11949 ARROYO DEL CARRASCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11950 ARROYO DE CLARINA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11951 RIVERA DE OLIVARGA III 0,006 0,011 0,078 0,053 0,072 0,058 0,133 0,011 0,003 0,003 0,003 0,002 0,430 

11952 RIVERA SECA II 0,000 0,000 0,008 0,022 0,021 0,012 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,067 

11953 RIVERA SECA I 0,000 0,000 0,008 0,026 0,021 0,012 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,074 

11954 RIVERA DE MECA II 0,063 0,065 0,168 0,141 0,124 0,090 0,095 0,056 0,053 0,049 0,048 0,046 0,998 

11955 RIO ODIEL II 0,013 0,039 0,187 0,080 0,071 0,091 0,080 0,033 0,021 0,012 0,008 0,014 0,649 

11956 ARROYO DE VALDEHOMBRE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 

11957 ARROYO DE JUAN GARCIA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,002 0,005 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,010 

11958 RIO CORUMBEL II 0,025 0,041 0,043 0,034 0,034 0,036 0,052 0,036 0,008 0,000 0,011 0,000 0,320 

11959 ARROYO DE FUENTIDUEÐA 0,020 0,029 0,030 0,027 0,025 0,026 0,035 0,030 0,020 0,013 0,013 0,011 0,279 

13489 ARROYO TARIQUEJO 0,076 0,080 0,107 0,106 0,100 0,094 0,094 0,089 0,084 0,081 0,079 0,075 1,067 

134901 ARROYO DEL MEMBRILLO (1) 0,017 0,021 0,031 0,022 0,025 0,021 0,021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,157 

134902 ARROYO DEL MEMBRILLO (2) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

134903 ARROYO DEL MEMBRILLO (3) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13491 RIO ODIEL I 0,013 0,039 0,149 0,079 0,071 0,074 0,065 0,031 0,021 0,012 0,008 0,014 0,575 

13492 RIO ODIEL III 0,026 0,075 0,460 0,212 0,153 0,242 0,164 0,065 0,042 0,025 0,017 0,027 1,507 

13493 RIO ODIEL IV 0,164 0,269 1,217 0,803 0,493 1,019 0,857 0,288 0,138 0,114 0,103 0,103 5,567 

13496 RIVERA DE NICOBA 0,000 0,000 0,004 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 

13497 ARROYO DE CANDON 0,010 0,017 0,017 0,014 0,014 0,014 0,019 0,015 0,006 0,004 0,004 0,004 0,136 

13498 ARROYO DEL HELECHOSO 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,014 

134991 RIO CORUMBEL I (1) 0,008 0,017 0,018 0,012 0,012 0,013 0,017 0,011 0,007 0,006 0,005 0,004 0,130 

134992 RIO CORUMBEL I (2) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 
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Cod Mas Nom Masa de agua Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep TOTAL 

13500 RIVERA DE CASA VALVERDE 0,000 0,001 0,000 0,000 0,003 0,003 0,016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,023 

13501 BARRANCO DE MANZANITO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,013 

13502 RIVERA DEL COLADERO 0,000 0,000 0,001 0,001 0,007 0,005 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,022 

13503 RIVERA DEL JARRAMA I 0,000 0,000 0,004 0,023 0,022 0,032 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,084 

13504 RIVERA DE MECA I 0,002 0,001 0,047 0,058 0,009 0,018 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,136 

13505 RIO ORAQUE 0,000 0,007 0,105 0,007 0,022 0,014 0,012 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,167 

13506 ARROYO DE LUGOREJO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13507 RIVERA DEL VILLAR 0,000 0,000 0,002 0,000 0,003 0,004 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,016 

13508 RIVERA DE OLIVARGA I 0,006 0,006 0,055 0,012 0,029 0,026 0,070 0,010 0,003 0,002 0,001 0,002 0,222 

13509 RIVERA DE OLIVARGA II 0,006 0,008 0,076 0,050 0,065 0,050 0,100 0,010 0,003 0,002 0,001 0,002 0,375 

13510 RIVERA ESCALADA II 0,005 0,015 0,143 0,146 0,131 0,114 0,093 0,011 0,004 0,002 0,002 0,003 0,667 

13511 RIVERA ESCALADA I 0,004 0,011 0,137 0,142 0,114 0,105 0,067 0,011 0,004 0,002 0,002 0,003 0,601 

13512 
BARRANCO DE LOS 
CUARTELES 

0,001 0,000 0,004 0,025 0,004 0,039 0,017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,090 

13513 RIVERA DE SANTA EULALIA 0,013 0,036 0,241 0,128 0,086 0,116 0,083 0,032 0,020 0,012 0,008 0,013 0,788 

 
SALIDA EMB. ODIEL-PEREJIL 0,013 0,039 0,185 0,080 0,071 0,091 0,080 0,033 0,021 0,019 0,016 0,014 0,661 

 
SALIDA  EMB. CORUMBEL 0,025 0,041 0,043 0,034 0,034 0,036 0,052 0,036 0,008 0,000 0,011 0,000 0,320 

 
SALIDA  EMB. LOS MACHOS 0,075 0,090 0,117 0,103 0,116 0,089 0,105 0,082 0,077 0,072 0,070 0,066 1,063 

 
SALIDA  EMB. EL SANCHO 0,063 0,065 0,168 0,141 0,124 0,090 0,095 0,056 0,053 0,049 0,048 0,046 0,998 

 

SALIDA  EMB. SOTIEL-
OLIVARGAS 

0,006 0,008 0,078 0,053 0,072 0,058 0,132 0,010 0,003 0,003 0,003 0,002 0,428 

 
SALIDA  EMB. JARRAMA 0,000 0,000 0,005 0,035 0,034 0,039 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,121 

 
SALIDA  EMB. PIEDRAS 0,028 0,033 0,050 0,037 0,046 0,034 0,042 0,030 0,028 0,026 0,026 0,024 0,405 

440013 RIO TINTO 0,143 0,220 0,734 0,382 0,278 0,517 0,467 0,254 0,183 0,175 0,158 0,138 3,648 

440014 RIVERA DEL JARRAMA II 0,000 0,000 0,005 0,039 0,040 0,042 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,134 
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Régimen de caudales mínimos (hm3/mes) para un año seco (estado de alerta o emergencia según el PES) en las masas de agua 

de la Demarcación Hidrográfica de Tinto, Odiel y Piedras 

Cod Mas Nom Masa de agua Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep TOTAL 

11945 ARROYO DE GIRALDO 0,041 0,045 0,063 0,048 0,047 0,053 0,062 0,058 0,057 0,052 0,050 0,043 0,619 

11946 RIVERA CACHAN 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11947 ARROYO DEL GALLEGO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 

11948 ARROYO DE LA GALPEROSA 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 

11949 ARROYO DEL CARRASCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11950 ARROYO DE CLARINA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11951 RIVERA DE OLIVARGA III 0,002 0,004 0,023 0,030 0,032 0,033 0,049 0,007 0,003 0,001 0,001 0,002 0,188 

11952 RIVERA SECA II 0,000 0,000 0,001 0,002 0,006 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,012 

11953 RIVERA SECA I 0,000 0,000 0,001 0,002 0,006 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,013 

11954 RIVERA DE MECA II 0,046 0,047 0,145 0,118 0,070 0,078 0,062 0,055 0,047 0,045 0,043 0,046 0,802 

11955 RIO ODIEL II 0,012 0,014 0,094 0,037 0,049 0,062 0,055 0,024 0,020 0,012 0,008 0,013 0,401 

11956 ARROYO DE VALDEHOMBRE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11957 ARROYO DE JUAN GARCIA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 

11958 RIO CORUMBEL II 0,022 0,026 0,040 0,030 0,031 0,033 0,033 0,031 0,000 0,000 0,006 0,000 0,252 

11959 ARROYO DE FUENTIDUEÐA 0,019 0,021 0,027 0,022 0,021 0,024 0,028 0,026 0,020 0,013 0,013 0,011 0,245 

13489 ARROYO TARIQUEJO 0,071 0,072 0,085 0,084 0,081 0,078 0,079 0,078 0,077 0,075 0,072 0,068 0,920 

134901 ARROYO DEL MEMBRILLO (1) 0,015 0,015 0,025 0,020 0,017 0,020 0,019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,131 

134902 ARROYO DEL MEMBRILLO (2) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

134903 ARROYO DEL MEMBRILLO (3) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13491 RIO ODIEL I 0,012 0,014 0,081 0,037 0,048 0,052 0,055 0,023 0,020 0,012 0,008 0,013 0,376 

13492 RIO ODIEL III 0,024 0,029 0,222 0,096 0,108 0,124 0,112 0,047 0,039 0,025 0,017 0,025 0,866 

13493 RIO ODIEL IV 0,097 0,122 0,633 0,395 0,415 0,797 0,451 0,169 0,131 0,109 0,092 0,088 3,501 

13496 RIVERA DE NICOBA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 

13497 ARROYO DE CANDON 0,009 0,011 0,015 0,011 0,011 0,013 0,015 0,013 0,006 0,004 0,004 0,004 0,114 

13498 ARROYO DEL HELECHOSO 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,012 

134991 RIO CORUMBEL I (1) 0,007 0,010 0,015 0,011 0,010 0,012 0,011 0,010 0,007 0,006 0,005 0,004 0,109 

134992 RIO CORUMBEL I (2) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 
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Cod Mas Nom Masa de agua Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep TOTAL 

13500 RIVERA DE CASA VALVERDE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 

13501 BARRANCO DE MANZANITO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 

13502 RIVERA DEL COLADERO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,005 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 

13503 RIVERA DEL JARRAMA I 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,020 

13504 RIVERA DE MECA I 0,001 0,000 0,022 0,019 0,003 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,052 

13505 RIO ORAQUE 0,000 0,001 0,018 0,001 0,001 0,002 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,027 

13506 ARROYO DE LUGOREJO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13507 RIVERA DEL VILLAR 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 

13508 RIVERA DE OLIVARGA I 0,002 0,002 0,016 0,006 0,009 0,017 0,029 0,005 0,003 0,002 0,001 0,002 0,095 

13509 RIVERA DE OLIVARGA II 0,002 0,003 0,023 0,029 0,027 0,031 0,041 0,006 0,003 0,002 0,001 0,002 0,169 

13510 RIVERA ESCALADA II 0,003 0,006 0,083 0,070 0,067 0,063 0,033 0,007 0,004 0,002 0,002 0,002 0,342 

13511 RIVERA ESCALADA I 0,002 0,005 0,079 0,068 0,060 0,052 0,028 0,007 0,004 0,002 0,002 0,002 0,310 

13512 
BARRANCO DE LOS 
CUARTELES 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,007 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 

13513 RIVERA DE SANTA EULALIA 0,012 0,014 0,127 0,058 0,055 0,059 0,057 0,023 0,019 0,012 0,008 0,012 0,457 

 
SALIDA EMB. ODIEL-PEREJIL 0,012 0,014 0,094 0,037 0,049 0,062 0,055 0,024 0,020 0,012 0,008 0,013 0,401 

 
SALIDA  EMB. CORUMBEL 0,022 0,026 0,040 0,030 0,031 0,033 0,033 0,031 0,000 0,000 0,006 0,000 0,252 

 
SALIDA  EMB. LOS MACHOS 0,064 0,064 0,098 0,094 0,091 0,085 0,084 0,078 0,068 0,066 0,064 0,060 0,917 

 
SALIDA  EMB. EL SANCHO 0,046 0,047 0,145 0,118 0,070 0,078 0,062 0,055 0,047 0,045 0,043 0,046 0,802 

 

SALIDA  EMB. SOTIEL-
OLIVARGAS 

0,002 0,003 0,023 0,030 0,032 0,033 0,049 0,006 0,003 0,001 0,001 0,002 0,185 

 
SALIDA  EMB. JARRAMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 0,014 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,025 

 
SALIDA  EMB. PIEDRAS 0,023 0,023 0,040 0,035 0,035 0,032 0,031 0,029 0,025 0,024 0,023 0,022 0,341 

440013 RIO TINTO 0,131 0,138 0,355 0,167 0,226 0,482 0,246 0,188 0,179 0,155 0,150 0,125 2,543 

440014 RIVERA DEL JARRAMA II 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 0,014 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,026 
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